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Mehr als 160 Jahre Erfahrung mit Baumwolle

„Unternehmen sollen Nutzen stiften und das Leben „aller“ verbessern“. Seit Gründung der Baumwollspinnerei 

Gebr. Elmer & Zweifel im Jahr 1855 ist das unser großes Ziel, dem wir inzwischen sehr nah gekommen sind. 

Trotzdem sind wir noch längst nicht dort, wo wir gern wären.

Leider ist Bio-Baumwolle nach wie vor ein Nischenprodukt - nicht einmal ein Prozent der weltweiten Ernte wird 

biologisch angebaut. Weil die Erträge aus biologischer Landwirtschaft nicht niedriger als aus konventioneller sein 

müssen, dafür aber bedeutend umweltschonender erwirtschaftet werden, liegt hier in unseren Augen ein großes 

Entwicklungspotenzial.

„Nur erstklassige Qualität ist nachhaltig und umweltschonend“

Voraussetzung für ein schönes, langlebiges Produkt ist unser in 160 Jahren gewachsenes Know-how. Es ist unser 

wichtigstes Kapital. Die eher „weichen“ Kriterien wie Transparenz, Fairness und Wertschätzung haben für uns 

ebenso einen hohen Stellenwert, denn sie werden zu „harten“ Qualitätsfaktoren und Produktvorteilen, sobald sie 

mess- und nachweisbar sind.

Wir setzen uns mit Leidenschaft für unbedenkliche Produktionsverfahren und ökologischen Landbau ein, denn 

Natur hat einen Wert „an sich“. Er bemisst sich nicht nach dem monetären Gewinn, den der Mensch aus ihr

ziehen kann. Wir wollen dazu beitragen, sie zu bewahren.

Hersteller der Bio-Marke

Cotonea

Ihr Roland Stelzer

und das gesamte Cotonea-Team



Mehr als nur reine Bio-Baumwolle
Aus Liebe zu Mensch und Umwelt
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Ein brillantes Farbenspiel aus verschiedenen Grüntönen durchzogen von roten und ins 

Bläuliche gehenden Pinselstrichen. Die edel-frisch anmutende Farbkomposition dieser 

Bettwäsche rührt aus der Natur her. Inspiriert durch den Waldvogel Grünspecht (Picus 

viridis) gibt das Design das außergewöhnlich schöne Farbenspiel des ansehnlichen 

Gefieders wieder.

ab € 149,–

Bio Satin-Bettwäsche
Grünspecht
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•	 Grünspecht-Farbenspiel

•	 Hand-Made-Design

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Kombinationen

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i191 - Steinblau

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i151 - Atlantik

Bio-Spannbettlaken

Jersey

003 - Weiß1

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

135x200 + 40x80 cm CD1GS-G003-D0027 149,00 €

135x200 + 80x80 cm CD1GS-G001-D0027 159,00 €

155x220 + 40x80 cm CD1GS-G004-D0027 165,00 €

155x220 + 80x80 cm CD1GS-G002-D0027 179,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CD1GS-E040080-D0027 22,50 €

80x80 cm CD1GS-E080080-D0027 32,50 €

Größen & Preise (UPE2)

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i160 - Kiwi



Harmonisches Farbenspiel
Grünspecht



Inspiriert durch die Schönheiten der Natur
Grünspecht



Leicht und luftig präsentiert sich diese Bio-Bettwäsche mit einem locker lebendigen, 

grau-weiß changierenden Karomuster. Die dezenten, ineinander fließenden Grautöne 

auf zartem Weiß harmonieren zu einer für das Auge angenehm unaufdringlich, sanf-

ten Karo-Formensprache. Das stilbewusst aquarellierte Hand-Made-Design in kunst-

handwerklicher Art begeistert so in seiner schlichten Schönheit.

ab € 149,–

Bio Satin-Bettwäsche
Aquarell Karo
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Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

135x200 + 40x80 cm CD1AK-G003-D0031 149,00 €

135x200 + 80x80 cm CD1AK-G001-D0031 159,00 €

155x220 + 40x80 cm CD1AK-G004-D0031 165,00 €

155x220 + 80x80 cm CD1AK-G002-D0031 179,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CD1AK-E040080-D0031 22,50 €

80x80 cm CD1AK-E080080-D0031 32,50 €

Größen & Preise (UPE2)

•	 Weicher Bio-Satin

•	 Hand-Made-Design

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Kombinationen

Bio-Spannbettlaken

Edel-Biber

003 - Weiß1

Bio-Spannbettlaken

Edel-Biber

i502 - Silber

Bio-Spannbettlaken

Jersey

003 - Weiß1

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i107 - Grau







In Aquarellfarben echten Anemonen-Blumen nachempfunden, leuchten die stilvollen 

Blüten in ihrer intensiven Farbigkeit geheimnisvoll auf dem dunklen, satten Blau des 

Satin-Gewebes – wahrlich eine Meisterleistung des Aquarell-Kunsthandwerks und 

Ausdruck natürlicher Schönheit sowie vollkommener Harmonie.

ab € 129,–

Bio Satin-Bettwäsche
Dunkle Anemone
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•	 Weicher Bio-Satin

•	 Hand-Made-Design

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

1 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

135x200 + 40x80 cm CD1DA-G003-D0032 129,00 €

135x200 + 80x80 cm CD1DA-G001-D0032 139,00 €

155x220 + 40x80 cm CD1DA-G004-D0032 145,00 €

155x220 + 80x80 cm CD1DA-G002-D0032 149,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CD1DA-E040080-D0032 19,50 €

80x80 cm CD1DA-E080080-D0032 29,95 €

Größen & Preise (UPE1)

Kombinationen

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i179 - Helle Beere

Bio-Spannbettlaken

Edel-Biber

i088 - Azurblau

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i088 - Azurblau

Bio-Spannbettlaken

Edel-Biber

i500 - Himbeere



Frühlingsanbruch in Ihrem Schlafzimmer. Mit dieser Bio-Blumen-Bettwäsche träumen 

Sie sich entspannt in den Frühling. Handgemalte Aquarellblumen in harmonischen 

Farbtönen zieren das zarte, sauerstoffgebleichte Weiß und lassen den Winter vergehen. 

Der anschmiegsam weiche Bio-Satin aus hochwertiger Bio-Baumwolle ermöglicht 

eine ganzjährige Verwendung dieser Bio-Bettwäsche.

ab € 149,–

Bio Satin-Bettwäsche
Blumenwiese
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Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

135x200 + 40x80 cm CD1BW-G003-D0031 149,00 €

135x200 + 80x80 cm CD1BW-G001-D0031 159,00 €

155x220 + 40x80 cm CD1BW-G004-D0031 165,00 €

155x220 + 80x80 cm CD1BW-G002-D0031 179,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CD1BW-E040080-D0031 22,50 €

80x80 cm CD1BW-E080080-D0031 32,50 €

Größen & Preise (UPE2)

•	 Weicher Bio-Satin

•	 Hand-Made-Design

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Kombinationen

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i163 - Rotwein

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i160 - Kiwi

Bio-Spannbettlaken

Jersey

003 - Weiß1

Bio-Spannbettlaken

Edel-Linon

003 - Weiß1







Eine Bio-Bettwäsche zum Träumen. Die im lockeren Schattenriss komponierte, na-

turfarbene Blumenornamentik auf kontrastierendem, blauem Grund verleiht dieser 

Bettwäsche ihren ganz eigenen Reiz. Das Wechselspiel zwischen Hell und Dunkel setzt 

dabei mutig Akzente und beweist Stil und Geschmack. Das anschmiegsam weiche 

Satin-Gewebe aus 100 % reiner Bio-Baumwolle eignet sich hervorragend für das ganze 

Jahr.

ab € 149,–

Bio Satin-Bettwäsche
Ornament
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•	 Weicher Bio-Satin

•	 Hand-Made-Design

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

1 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

135x200 + 40x80 cm CD1OR-G003-D0032 149,00 €

135x200 + 80x80 cm CD1OR-G001-D0032 159,00 €

155x220 + 40x80 cm CD1OR-G004-D0032 165,00 €

155x220 + 80x80 cm CD1OR-G002-D0032 179,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CD1OR-E040080-D0032 22,50 €

80x80 cm CD1OR-E080080-D0032 32,50 €

Größen & Preise (UPE1)

Kombinationen

Bio-Spannbettlaken

Jersey

001 - Natur

Bio-Spannbettlaken

Doppel-Jersey

001 - Natur

Bio-Spannbettlaken

Edel-Linon

001 - Natur



Butterblumengelbe Frühlingsblüten auf weichem, weißem Satin bringen die sonnige 

Jahreszeit auch in Ihr Schlafzimmer. Die fröhlich leuchtenden, gelben Blütentupfer der 

Butterblume sind handgemalt in Aquarellfarben und verteilen sich harmonisch über 

die Bettwäsche. Die Rückseite ist in zartem Weiß1 gehalten.

ab € 129,–

Bio Satin-Bettwäsche
Butterblume



23

Kombinationen

Bio-Spannbettlaken

Doppel-Jersey

003 - Weiß1

Bio-Spannbettlaken

Jersey

003 - Weiß1

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i100 - Gelb

Bio-Spannbettlaken

Edel-Linon

003 - Weiß1

•	 Butterblumen-Design

•	 Weiße Rückseite

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

135x200 + 40x80 cm CD1BB-G003-D0006 129,00 €

135x200 + 80x80 cm CD1BB-G001-D0006 139,00 €

155x220 + 40x80 cm CD1BB-G004-D0006 145,00 €

155x220 + 80x80 cm CD1BB-G002-D0006 149,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CD1BB-E040080-D0006 19,50 €

80x80 cm CD1BB-E080080-D0006 29,95 €

Größen & Preise (UPE2)

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. USt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.



Für diese gepunktete Bio Satin-Bettwäsche wurde fröhlich und leicht in den Malkasten 

gegriffen. Herausgekommen ist eine natürliche Schönheit aus handgemalten, platin-

farbenen Aquarelltupfen auf zartem Weiß, deren Design sich in jedes Schlafzimmer 

harmonisch einfügt.

ab € 129,–

Bio Satin-Bettwäsche
Tupfen
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•	 Aquarell-Tupfen

•	 Hand-Made-Design

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

135x200 + 40x80 cm CDTU-G003-D0019 129,00 €

135x200 + 80x80 cm CDTU-G001-D0019 139,00 €

155x220 + 40x80 cm CDTU-G004-D0019 145,00 €

155x220 + 80x80 cm CDTU-G002-D0019 149,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CDTU-E040080-D0019 19,50 €

80x80 cm CDTU-E080080-D0019 29,95 €

Größen & Preise (UPE2)

Kombinationen

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i150 - Anthrazit

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i949 - Kaschmir

Bio-Spannbettlaken

Jersey

003 - Weiß1

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i943 - Platin



Ein platinfarbenes Aquarell-Streifenmuster zieht sich über den zartweißen Untergrund 

dieser wundervollen Bio-Bettwäsche aus geschmeidig weichem Bio-Satin-Gewebe. 

Handgemalt gleicht kein Streifen dem anderen, wodurch ein natürlich lebendiges 

Design entsteht.

ab € 129,–

Bio Satin-Bettwäsche
Aquarell Streifen
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•	 Aquarell-Streifen

•	 Hand-Made-Design

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

135x200 + 40x80 cm CDAS-G003-D0021 129,00 €

135x200 + 80x80 cm CDAS-G001-D0021 139,00 €

155x220 + 40x80 cm CDAS-G004-D0021 145,00 €

155x220 + 80x80 cm CDAS-G002-D0021 149,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CDAS-E040080-D0021 19,50 €

80x80 cm CDAS-E080080-D0021 29,95 €

Größen & Preise (UPE2)

Kombinationen

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i150 - Anthrazit

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i949 - Kaschmir

Bio-Spannbettlaken

Jersey

003 - Weiß1

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i943 - Platin
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Das spürbar weiche und glänzende Satin-Gewebe aus nachhaltiger Baumwolle kommt 

mit einem verspielten Vogelmotiv. Ein herrlicher Vogeltanz verteilt sich auf der gesam-

ten Bio Bettwäsche Garnitur. Es nehmen teil: Nachtigall, Zaunkönig, Blau- und Kohl-

meise sowie ein Spatz.

ab € 129,–

Bio Satin-Bettwäsche
Nachtigall

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

135x200 + 40x80 cm CDNA-G003-D0049 129,00 €

135x200 + 80x80 cm CDNA-G001-D0049 139,00 €

155x220 + 40x80 cm CDNA-G004-D0049 145,00 €

155x220 + 80x80 cm CDNA-G002-D0049 149,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CDNA-E040080-D0049 19,50 €

80x80 cm CDNA-E080080-D0049 29,95 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Heimische Vogelmotive

•	 Weicher Bio-Satin

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details



291 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Blätter und Gräser durchscheinend-zart in Hellgrün, Gelb und Grau. Malvenblüten in 

hingehauchtem Altrosa und kräftig-blaue Kornblumenblüten kontrastieren auf natur-

farbenem Hintergrund. Das Basisgewebe ist ein naturbelassener Satin (ungebleicht, 

nicht gefärbt) aus Bio-Baumwolle.

ab € 79,–

Bio Satin-Bettwäsche
Flora

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

135x200 + 40x80 cm CDFL-G003-D0016 79,00 €

135x200 + 80x80 cm CDFL-G001-D0016 85,00 €

155x220 + 40x80 cm CDFL-G004-D0016 89,00 €

155x220 + 80x80 cm CDFL-G002-D0016 95,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CDFL-E040080-D0016 14,95 €

80x80 cm CDFL-E080080-D0016 19,95 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Bunte Blumenmotive

•	 Weicher Bio-Satin

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details



Machen Sie sich mit dieser Bio-Bettwäsche mit wunderschönem Blumenmuster selbst 

eine Freude. Die intensiven Blautöne der Anemonenblüten (Anemone coronaria) sind 

handgemalt in Aquarell nachempfunden und auf das zarte Weiß des Bio-Satin-Gewe-

bes gedruckt.

ab € 129,–

Bio Satin-Bettwäsche
Blaue Anemone
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•	 Aquarell-Anemone

•	 Hand-Made-Design

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Kombinationen

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i106 - Blau

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i159 - Vergissmeinnicht

Bio-Spannbettlaken

Jersey

003 - Weiß1

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

135x200 + 40x80 cm CDBA-G003-D0022 129,00 €

135x200 + 80x80 cm CDBA-G001-D0022 139,00 €

155x220 + 40x80 cm CDBA-G004-D0022 145,00 €

155x220 + 80x80 cm CDBA-G002-D0022 149,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CDBA-E040080-D0022 19,50 €

80x80 cm CDBA-E080080-D0022 29,95 €

Größen & Preise (UPE2)
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Die Design Bio Satin-Bettwäsche Meeresrauschen zeichnet sich durch ihre harmoni-

sche Farbmelodie aus. Von der Natur angeregt fließen weiche Farbnuancen von klarem 

Wasser in allen Farbschattierungen ineinander - angefangen von Türkis, über Blau, 

Petrol und Grün, bis hin zu tiefem Violett.

ab € 109,–

Bio Satin-Bettwäsche
Meeresrauschen

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

135x200 + 40x80 cm CDME-G003-D0063 109,00 €

135x200 + 80x80 cm CDME-G001-D0063 119,00 €

155x220 + 40x80 cm CDME-G004-D0063 125,00 €

155x220 + 80x80 cm CDME-G002-D0063 129,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CDME-E040080-D0063 21,00 €

80x80 cm CDME-E080080-D0063 29,95 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Blaues Streifenmuster

•	 Weicher Bio-Satin

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details



331 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Harmonische Farbmelodien aus der Natur, verewigt auf samtig weicher Bio-Bettwä-

sche. Das Design besticht durch seine Komposition ineinanderfließender Farbnuan-

cen. Ein leuchtendes Farbenspiel aus Rot, Pink, Orange bis hin zu Gold, Flieder und 

Oliv verzaubern wie die wärmende Glut der Abendsonne.

ab € 109,–

Bio Satin-Bettwäsche
Abendrot

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

135x200 + 40x80 cm CDAR-G003-D0062 109,00 €

135x200 + 80x80 cm CDAR-G001-D0062 119,00 €

155x220 + 40x80 cm CDAR-G004-D0062 125,00 €

155x220 + 80x80 cm CDAR-G002-D0062 129,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CDAR-E040080-D0062 21,00 €

80x80 cm CDAR-E080080-D0062 29,95 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Rote Streifenmuster

•	 Weicher Bio-Satin

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details
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Farbige Bettwäsche ohne farbig zu wirken. Anders als bei herkömmlichen Bettwäschen 

erhält das glatte und leicht simmernde Satin-Gewebe sein Muster durch das Weben 

mit unterschiedlich gefärbten Garnen. 

ab € 65,–

Bio Satin-Bettwäsche
Linell

Bettbezüge Bestell-Nr. Design

135x200 cm CSLI-E135200 + Farbe 65,00 €

155x220 cm CSLI-E155220 + Farbe 75,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CSLI-E040080 + Farbe 11,95 €

80x80 cm CSLI-E080080 + Farbe 16,95 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Streifenmuster

•	 Viele Kombinationen

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

Beige/Natur
si014

Beige/Natur/Pfirsich
si015

Beige/Natur/Pfirsich/Kiesel
si016

Kiesel/Natur
si010

Kiesel/Natur/Titan
si011

Kiesel/Natur/Titan/Gold
si012



351 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Klassisches Vichy Karo neu belebt: Diese Edel-Biber-Wendebettwäsche gibt es in 

farbenfrohem Orange/Natur und Türkis/Natur oder in elegantem Sand/Natur mit ein-

farbiger Rückseite. Das Edel-Biber-Baumwollgewebe mit dichtem Flor ist angenehm 

weich und flauschig.

ab € 95,–

Bio Edel-Biber-Bettwäsche
Vichy Karo

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Farbe

135x200 + 40x80 cm CBVK-G003 + Farbe 95,00 €

135x200 + 80x80 cm CBVK-G001 + Farbe 99,00 €

155x220 + 40x80 cm CBVK-G004 + Farbe 110,00 €

155x220 + 80x80 cm CBVK-G002 + Farbe 115,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CBVK-E040080 + Farbe 16,95 €

80x80 cm CBVK-E080080 + Farbe 22,00 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Karo-Muster

•	 Kuschelig warm

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

Türkis

i213

Orange

i215

Sand

i212







Zeitlose Klassiker kommen niemals aus der Mode, so wie die anschmiegsame und 

weiche Bio-Satin-Bettwäsche Classic aus reiner Bio-Baumwolle. Die glatte, leicht

glänzende Oberfläche verleiht dieser Bio-Bettwäsche eine schlichte Eleganz und 

Schönheit. Je nach Farbvorliebe schaffen Sie so Ihre ganz eigene, besondere

Schlafatmosphäre.

ab € 94,–

Bio Satin-Bettwäsche
Classic
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1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Natur Farbig

135x200 + 40x80 cm CSB3-G003 + Farbe 94,00 € 109,00 €

135x200 + 80x80 cm CSB3-G001 + Farbe 99,00 € 115,00 €

155x220 + 40x80 cm CSB3-G004 + Farbe 109,00 € 125,00 €

155x220 + 80x80 cm CSB3-G002 + Farbe 115,00 € 130,00 €

200x200 + 2x 40x80 cm CSB3-G032 + Farbe 165,00 € 186,00 €

200x200 + 2x 80x80 cm CSB3-G031 + Farbe 175,00 € 205,00 €

200x220 + 2x 40x80 cm CSB3-G030 + Farbe 175,00 € 205,00 €

200x220 + 2x 80x80 cm CSB3-G017 + Farbe 195,00 € 215,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CSB3-E040080 + Farbe 16,50 € 18,50 €

80x80 cm CSB3-E080080 + Farbe 23,50 € 25,75 €

Größen & Preise (UPE2)

•	 Uni-Bettwäsche

•	 Glatt & glänzend

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

Farbauswahl

Natur
001

Weiß1
003

Kaschmir
i949

Platin
i943

Mondstein
i947

Beere
i827

Sangria
i188

Orange
i020

Terra
i101

Ziegel
i193

Kobald
i818

Azurblau
i088

Perlblau
i195

Celadon
i196

Smaragd
i194

Curry
i190
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Erstklassige Bettwäsche aus leicht schimmerndem Feinsatin höchster Qualität, der sich 

angenehm weich der Haut anschmiegt. Der edle Stehsaum des Kissenbezugs verleiht 

der Garnitur ihren besonderen Charme.

ab € 135,–

Bio Feinsatin-Bettwäsche
mit Stehsaum

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Farbig

135x200 + 40x80 cm CSB6-G003 + Farbe 135,00 €

135x200 + 80x80 cm CSB6-G001 + Farbe 149,00 €

155x220 + 40x80 cm CSB6-G004 + Farbe 159,00 €

155x220 + 80x80 cm CSB6-G002 + Farbe 172,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CSB6-E040080 + Farbe 23,50 €

80x80 cm CSB6-E080080 + Farbe 34,00 €

Größen & Preise (UPE2)

Farbauswahl

Weiß1
003

Azurblau
i088

•	 Höchste Qualität

•	 Mit Stehsaum

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.



Mit ihrem wahrhaft edlen Gewebe glänzt und gefällt diese Chambray-Bettwäsche.

Die zweifarbige Webart verleiht dem Stoff seinen charakteristischen Schimmer, 

welcher jedes Schlafzimmer erstrahlen lässt. In ihren dezenten Farbstellungen

bestechen diese Bettwäschen in ihrer schlichten Eleganz.

ab € 125,–

Bio Chambray-Bettwäsche
Royal & Pastell



431 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Farbig

135x200 + 40x80 cm CGCH-G003 + Farbe 125,00 €

135x200 + 80x80 cm CGCH-G001 + Farbe 129,00 €

155x220 + 40x80 cm CGCH-G004 + Farbe 132,00 €

155x220 + 80x80 cm CGCH-G002 + Farbe 139,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CGCH-E040080 + Farbe 19,95 €

80x80 cm CGCH-E080080 + Farbe 29,00 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Schimmernder Perkal

•	 Pastell- & Erdtöne

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

Farbauswahl

Saphir
si103

Rauchquarz
si102

Pyrit
si100

Hellblau
si110

Hellgrün
si112

Hellgelb
si111

Rosa
si113

Rubino
si104



Mit dieser Bettwäsche aus edlem Bio-Chambray holen Sie sich eine absolute Beson-

derheit in Ihr Schlafzimmer – eine Bettwäsche, die gänzlich ohne Verwendung von 

Farbstoffen auskommt und dennoch in einem edelwarmen Naturbraun erfreut. Eine 

spezielle, von Natur aus farbig gewachsene Bio-Baumwolle ermöglicht diesen für 

Baumwolle außergewöhnlichen Farbton.

ab € 125,–

Bio Chambray-Bettwäsche
Pur
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•	 Farbig gewachsen

•	 Mit dezentem Stehsaum

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

Kombinationen

Bio-Spannbettlaken

Jersey

001 - Natur

Bio-Spannbettlaken

Doppel-Jersey

001 - Natur

Bio-Spannbettlaken

Edel-Linon

001 - Natur

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Farbig

135x200 + 40x80 cm CG1CH-G003-015 125,00 €

135x200 + 80x80 cm CG1CH-G001-015 129,00 €

155x220 + 40x80 cm CG1CH-G004-015 132,00 €

155x220 + 80x80 cm CG1CH-G002-015 139,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CG1CH-E040080-015 19,95 €

80x80 cm CG1CH-E080080-015 29,00 €

Größen & Preise (UPE1)

1 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.



Wunderbar weiche und anschmiegsame Single-Jersey-Bettwäsche aus nachhaltig 

produzierter Bio-Baumwolle. Das Material ist durch die feine Maschenware dehnbar, 

atmungsaktiv und besonders pflegeleicht. 

ab € 89,–

Bio Jersey-Bettwäsche 
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Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Natur Farbig

135x200 + 40x80 cm CJE1-G003 + Farbe 89,00 € 99,00 €

135x200 + 80x80 cm CJE1-G001 + Farbe 92,00 € 109,00 €

155x220 + 40x80 cm CJE1-G004 + Farbe 99,00 € 119,00 €

155x220 + 80x80 cm CJE1-G002 + Farbe 109,00 € 139,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CJE1-E040080 + Farbe 16,50 € 17,25 €

80x80 cm CJE1-E080080 + Farbe 24,00 € 26,50 €

Größen & Preise (UPE2)

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. USt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

•	 Pflegeleicht

•	 Dehnbar, ohne Elastan

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Reißverschluss

•	 Für Allergiker geeignet

Details

Farbauswahl

Natur
001

Weiß1
003

Platin
i943

Anthrazit Dunkel
i186

Sangria
i188

Orange
i020

Terra
i101

Sonnengelb
i105

Hellgrün
i103

Smaragd
i194

Perlblau
i195

Steinblau
i191

Blau
i106

Rot
i102



Luftig leicht besticht die Crinkle-Bettwäsche aus Bio-Baumwolle mit ihrer dezenten 

Seersucker-Optik. Der außergewöhnliche Knitterlook lädt ein zum gemütlichen Ent-

spannen. Aufgrund der speziellen Webart ist die Bettwäsche besonders atmungsaktiv 

und besonders für die warmen Sommermonate geeignet.

ab € 92,50

Bio Crinkle-Bettwäsche
uni
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1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Natur Farbig

135x200 + 40x80 cm CSCR-G003 + Farbe 92,50 € 109,00 €

135x200 + 80x80 cm CSCR-G001 + Farbe 99,00 € 115,00 €

155x220 + 40x80 cm CSCR-G004 + Farbe 109,00 € 125,00 €

155x220 + 80x80 cm CSCR-G002 + Farbe 115,00 € 129,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CSCR-E040080 + Farbe 14,50 € 18,50 €

80x80 cm CSCR-E080080 + Farbe 23,50 € 25,75 €

Größen & Preise (UPE2)

Farbauswahl

Natur
001

Weiß1
003

Kaschmir
i949

Hellblau
i011

Salbei
i089

•	 Bügelfrei

•	 Leicht & atmungsaktiv

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details
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Die Damast-Bettwäsche „Zoom“ erstrahlt traumschön wie ein Op-Art-Kunstwerk. Das 

faszinierende Wechselspiel zwischen hellem und dunklem Gewebe gibt es in zwei 

unterschiedlichen Ausführungen: Karo und Streifen.

ab € 94,–

Bio Damast-Bettwäsche
Zoom

Karomuster - CDAZK

Natur
001

Weiß1
003

Mondstein
i875

Flieder
i874

Ozean
i877

Hibiskus
i876

Mais
i873
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1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Natur Farbig

135x200 + 40x80 cm Artikel + G003 + Farbe 94,00 € 109,00 €

135x200 + 80x80 cm Artikel + G001 + Farbe 99,00 € 115,00 €

155x220 + 40x80 cm Artikel + G004 + Farbe 109,00 € 125,00 €

155x220 + 80x80 cm Artikel + G002 + Farbe 115,00 € 130,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm Artikel + E040080 + Farbe 16,50 € 18,50 €

80x80 cm Artikel + E080080 + Farbe 23,50 € 25,75 €

Größen & Preise (UPE2)

•	 Rote Streifenmuster

•	 Weicher Bio-Satin

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

Streifenmuster - CDAZS

Natur
001

Weiß1
003

Mondstein
i875

Flieder
i874

Ozean
i877

Hibiskus
i876

Mais
i873



Das breite Streifenmuster der Superbe Bettwäsche ist ein wahres Fest für die Sinne. Be-

dingt durch die spezielle Webart wechseln sich alle 8 cm glänzende und matte Breit-

streifen ab. Durch die Lichtbrechung entsteht so ein erlesenes Wechselspiel aus hell 

und dunkel.

ab € 99,–

Bio Satin-Bettwäsche 
Superbe
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Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Natur Farbig

135x200 + 40x80 cm CSB1-G003 + Farbe 99,00 € 115,00 €

135x200 + 80x80 cm CSB1-G001 + Farbe 109,00 € 125,00 €

155x220 + 40x80 cm CSB1-G004 + Farbe 116,00 € 129,00 €

155x220 + 80x80 cm CSB1-G002 + Farbe 129,00 € 139,00 €

200x200 + 2x 40x80 cm CSB1-G032 + Farbe 172,00 € 189,00 €

200x200 + 2x 80x80 cm CSB1-G031 + Farbe 186,00 € 205,00 €

200x220 + 2x 40x80 cm CSB1-G030 + Farbe 186,00 € 205,00 €

200x220 + 2x 80x80 cm CSB1-G017 + Farbe 205,00 € 215,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CSB1-E040080 + Farbe 16,50 € 17,50 €

80x80 cm CSB1-E080080 + Farbe 26,00 € 28,75 €

Größen & Preise (UPE2)

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. USt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Farbauswahl

Natur
001

Weiß1
003

Sand
i825

Teak
i087

Atlantik
i080

Mint
i081

Azurblau
i088

Orange
i083

Platin
i943

•	 Streifen-Webmuster

•	 Uni-Bettwäsche

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

Tinte
i082



Diese klassische Bio-Bettwäsche aus Edel-Biber ist in satten, wunderschön naturver-

bundenen Farben erhältlich. Flauschig weich sorgt sie auch in den kälteren Monaten 

für angenehme Wärme und eignet sich daher auch für Menschen mit hohem Wärme-

bedürfnis.

ab € 82,–

Bio Edel-Biber-Bettwäsche
Classic
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1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Natur Farbig

135x200 + 40x80 cm CBB3-G003 + Farbe 82,00 € 99,00 €

135x200 + 80x80 cm CBB3-G001 + Farbe 89,00 € 105,00 €

155x220 + 40x80 cm CBB3-G004 + Farbe 92,00 € 115,00 €

155x220 + 80x80 cm CBB3-G002 + Farbe 99,00 € 119,00 €

200x200 + 2x 40x80 cm CBB3-G032 + Farbe 139,00 € 175,00 €

200x200 + 2x 80x80 cm CBB3-G031 + Farbe 149,00 € 186,00 €

200x220 + 2x 40x80 cm CBB3-G030 + Farbe 149,00 € 186,00 €

200x220 + 2x 80x80 cm CBB3-G017 + Farbe 164,00 € 196,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CBB3-E040080 + Farbe 14,00 € 17,95 €

80x80 cm CBB3-E080080 + Farbe 20,75 € 22,90 €

Größen & Preise (UPE2)

•	 Kuschelig warm

•	 Flauschig weich

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

Farbauswahl

Natur
001

Weiß1
003

Rosenquarz
i054

Azurblau
i211

Pinie
i217



Zwei unterschiedliche, farblich harmonisch aufeinander abgestimmte, Seiten dieser 

hochwertigen Edel-Biber-Bettwäsche bringen Abwechslung in Ihr Schlafzimmer. 

Besondere Farbkombinationen ermöglichen ein reizvolles Farbenspiel. Die flauschig 

weiche Oberfläche sorgt für angenehme Wärme und ist besonders für die kältere 

Jahreszeit geeignet.

ab € 99,–

Bio Edel-Biber-Wendebettwäsche
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1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Farbig

135x200 + 40x80 cm CBB1-G003 + Farbe 99,00 €

135x200 + 80x80 cm CBB1-G001 + Farbe 105,00 €

155x220 + 40x80 cm CBB1-G004 + Farbe 115,00 €

155x220 + 80x80 cm CBB1-G002 + Farbe 119,00 €

200x200 + 2x 40x80 cm CBB1-G032 + Farbe 175,00 €

200x200 + 2x 80x80 cm CBB1-G031 + Farbe 186,00 €

200x220 + 2x 40x80 cm CBB1-G030 + Farbe 186,00 €

200x220 + 2x 80x80 cm CBB1-G017 + Farbe 196,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CBB1-E040080 + Farbe 17,95 €

80x80 cm CBB1-E080080 + Farbe 22,90 €

Größen & Preise (UPE2)

Farbauswahl

Dunkelrot/Orange
i220

Dunkelrot/Safran
i228

Kakao/Orange
i227

Himbeere/Graphit
i238

Orange/Sand
i223

Olivgrün/Beere
i226

Türkis/Olivgrün
i222

Azurblau/Silber
i237

Azurlau/Türkis
i221

Natur/Silber
i236

Sand/Natur
i229

Caramel/Weiß1
i224

Beere/Rosenquarz
i250

Azurlau/Beere
i251



Eine Kombination aus weichem Edel-Biber in satten Farbtönen und glattem Satin mit 

breiten, abwechselnd matten dunkleren und leicht glänzend helleren Längsstreifen. 

Die Wendebettwäsche ist so nicht nur ein optisch-ästhetischer und haptischer Genuss, 

sondern sie eignet sich auch ideal für Paare mit unterschiedlichem Wärmebedürfnis 

oder für die Übergangszeit mit ihren wechselhaften Temperaturen.

ab € 92,–

Bio Edel-Biber/Satin-Wendebettwäsche
Tandem
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1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Natur Farbig

135x200 + 40x80 cm CBTD-G003 + Farbe 92,00 € 99,00 €

135x200 + 80x80 cm CBTD-G001 + Farbe 99,00 € 109,00 €

155x220 + 40x80 cm CBTD-G004 + Farbe 109,00 € 119,00 €

155x220 + 80x80 cm CBTD-G002 + Farbe 125,00 € 129,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CBTD-E040080 + Farbe 16,50 € 17,20 €

80x80 cm CBTD-E080080 + Farbe 24,50 € 24,95 €

Größen & Preise (UPE2)

Farbauswahl

Natur/Natur
001

Weiß1/Sand
i440

Alantik/Azurblau
i444

Azurblau/Azurblau
i450

Moos/Pinie
i445

Orange/Kakao
i448

Himbeere/Teak
i449

Honig/Caramel
i447

Sand/Dunkelrot
i441

Cerise/Orange
i442

•	 Warmer Edel-Biber & 

Kühler Satin

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details
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Die klassischen Streifen-Webmuster sorgen beim richtigen Lichteinfall für ein edles 

Wechselspiel aus hellen, leicht glänzenden und dunkleren, matten Streifen. Dieser 

Effekt verleiht der Bio-Bettwäsche einen eleganten Charakter und lässt das Material in 

einem zarten, beständigen Glanz erscheinen.

ab € 94,–

Bio Satin-Wendebettwäsche
Linea

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Natur Farbig

135x200 + 40x80 cm CLI1-G003 + Farbe 94,00 € 109,00 €

135x200 + 80x80 cm CLI1-G001 + Farbe 99,00 € 115,00 €

155x220 + 40x80 cm CLI1-G004 + Farbe 109,00 € 125,00 €

155x220 + 80x80 cm CLI1-G002 + Farbe 115,00 € 130,00 €

200x200 + 2x 40x80 cm CLI1-G032 + Farbe 165,00 € 186,00 €

200x200 + 2x 80x80 cm CLI1-G031 + Farbe 175,00 € 205,00 €

200x220 + 2x 40x80 cm CLI1-G030 + Farbe 175,00 € 205,00 €

200x220 + 2x 80x80 cm CLI1-G017 + Farbe 195,00 € 215,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CLI1-E040080 + Farbe 16,50 € 18,50 €

80x80 cm CLI1-E080080 + Farbe 23,50 € 25,75 €

Größen & Preise (UPE2)

Farbauswahl

Natur
001

Weiß1
003

Muskat/Natur
i302

Anthrazit/Grau
i004

Kiwi/Limette
i070

Dunkelblau/Lapis
i300

Dunkelblau/Hellblau
i003

Grün/Hellgrün
i306

Rot/Orange
i006

Sonnengelb/Hellgelb
i002

Rosenquarz/Weiß1
i307

Lavendel/Champignon
i071

Smaragd/Pinie
i308

Platin/Mondstein
i310

Granat/Rot
i309
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Unsere Bio-Baumwolle wird per Hand geerntet
Für eine erstklassige Bio-Qualität



631 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Die wohltuend weiche Jersey-Wendebettwäsche aus reiner Bio-Baumwolle schmiegt 

sich angenehm der Haut an. Der Stoff des gestrickten Bio-Single-Jerseys ist atmungs-

aktiv und gleichzeitig Feuchtigkeit sehr gut auf, weshalb er sich ideal für die wärmere 

Jahreszeit eignet. Die Jersey-Wendebettwäsche erweist sich als besonders pflegeleicht, 

zumal sie nicht gebügelt werden muss und der Reißverschluss eine schnelle Handha-

bung ermöglicht.

ab € 109,–

Bio Jersey-Wendebettwäsche

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Farbe

135x200 + 40x80 cm CJE2-G003 + Farbe 109,00 €

135x200 + 80x80 cm CJE2-G001 + Farbe 119,00 €

155x220 + 40x80 cm CJE2-G004 + Farbe 125,00 €

155x220 + 80x80 cm CJE2-G002 + Farbe 139,00 €

Kissenbezüge

40x80 cm CJE2-E040080 + Farbe 19,50 €

80x80 cm CJE2-E080080 + Farbe 27,50 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Pflegeleicht

•	 Ohne Elastan

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Reißverschluss

•	 Für Allergiker geeignet

Details

Wasser/Himmel
i182

Auster/Perle
i181

Biscuit/Creme
i180

Zimt/Ingwer
i183

Farbauswahl



Und was ist Dein Lieblingsbaumwollschäfchen? Die hübsche Bio-Kinderbettwäsche 

mit niedlichen Schäfchen auf zartem Blau entzückt auf Anhieb. Hergestellt aus reiner 

Bio-Baumwolle nach den international strengsten Richtlinien für Naturtextilien (IVN 

Best), überzeugt diese Bio-Bettwäsche für Kinder mit ihrem hautsympathischen, an-

genehm weichen und anschmiegsamen Bio-Satingewebe.

ab € 79,–

Bio Satin-Kinderbettwäsche
Schäfchen
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Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

100x135 + 40x60 cm CC1SC-G005-D0008 79,00 €

135x200 + 40x80 cm CC1SC-G003-D0008 115,00 €

135x200 + 80x80 cm CC1SC-G001-D0008 125,00 €

Kissenbezüge

40x60 cm CC1SC-E040060-D0008 19,50 €

40x80 cm CC1SC-E040080-D0008 21,90 €

80x80 cm CC1SC-E080080-D0008 29,00 €

Größen & Preise (UPE2)

•	 Schäfchen-Motive

•	 Hand-Made-Design

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Kombinationen

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i949 - Kaschmir

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i159 - Vergissmeinnicht

Bio-Spannbettlaken

Jersey

003 - Weiß1



Ein platinfarbener Sternenhimmel im eigenen Kinderzimmer! Mit der Cotonea Bio-

Bettwäsche Sternchen werden Sternenträume wahr. Die handgemalten Aquarellsterne 

schimmern in geheimnisvollem Platin auf zartem, sauerstoffgebleichtem Weiß¹ (ohne 

optische Aufheller).

ab € 79,–

Bio Satin-Kinderbettwäsche
Sternchen
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Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

100x135 + 40x60 cm CC1SR-G005-D0007 79,00 €

135x200 + 40x80 cm CC1SR-G003-D0007 115,00 €

135x200 + 80x80 cm CC1SR-G001-D0007 125,00 €

Kissenbezüge

40x60 cm CC1SR-E040060-D0007 19,50 €

40x80 cm CC1SR-E040080-D0007 21,90 €

80x80 cm CC1SR-E080080-D0007 29,00 €

Größen & Preise (UPE2)

•	 Sternchen-Motive

•	 Hand-Made-Design

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Kombinationen

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i150 - Anthrazit

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i949 - Kaschmir

Bio-Spannbettlaken

Jersey

003 - Weiß1



Bunte Heißluftballone nehmen Dich mit in eine abenteuerliche Traumwelt. Mit fröh-

lichen Tieren geht es auf Entdeckungsreise quer durch die Lüfte. Welches der Teams 

Elefant und Hase, Fuchs und Gans, Hund und Maus, Bär und Biene kommt zuerst ans 

Ziel? In bunten Aquarellfarben handgemalt, erfreut diese Bio-Kinderbettwäsche jedes 

Kinderherz.

ab € 79,–

Bio Satin-Kinderbettwäsche
Ballone



69

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

100x135 + 40x60 cm CC1BL-G005-D0009 79,00 €

135x200 + 40x80 cm CC1BL-G003-D0009 115,00 €

135x200 + 80x80 cm CC1BL-G001-D0009 125,00 €

Kissenbezüge

40x60 cm CC1BL-E040060-D0009 19,50 €

40x80 cm CC1BL-E040080-D0009 21,90 €

80x80 cm CC1BL-E080080-D0009 29,00 €

Größen & Preise (UPE2)

•	 Heißluftballon-Motive

•	 Hand-Made-Design

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Kombinationen

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i104 - Hellblau

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i100 - Gelb

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i102 - Rot

Bio-Spannbettlaken

Jersey

003 - Weiß1



Fröhliche Tupfen oder edle Streifen? Mit der Cotonea Bio-Jugendbettwäsche Tupfen & 

Streifen kommen Sie elegant um diese Entscheidung. Durch die stilvolle Kombination 

beider Muster in einer Bettwäsche genügt ein einfaches Wenden und das Jugendzim-

mer erstrahlt in einem neuen Look.

ab € 79,–

Bio Satin-Jugendbettwäsche
Tupfen & Streifen
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Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

100x135 + 40x60 cm CC1TS-G005-D0025 79,00 €

135x200 + 40x80 cm CC1TS-G003-D0025 125,00 €

135x200 + 80x80 cm CC1TS-G001-D0025 135,00 €

Kissenbezüge

40x60 cm CC1TS-E040060-D0025 17,95 €

40x80 cm CC1TS-E040080-D0025 18,50 €

80x80 cm CC1TS-E080080-D0025 29,00 €

Größen & Preise (UPE2)

•	 Tupfen & Streifen-Motiv

•	 Hand-Made-Design

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Kombinationen

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i150 - Anthrazit

Bio-Spannbettlaken

Jersey

i949 - Kaschmir

Bio-Spannbettlaken

Jersey

003 - Weiß1
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Wie ein Bilderbuch, mit Geschichten zum Erzählen, zum Freunde-Gewinnen und 

zum Nebenbei-Einschlafen: ...vom Gänsemarsch zum Teich, wer hat den Luftballon 

verloren? Ist die Kuh beim Melken eingeschlafen? Wer hat den roten Eimer da stehen 

lassen?

ab € 47,50

Bio Satin-Kinderbettwäsche
Auf dem Lande

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

80x80 + 35x40 cm CCAL-G010-D0053 47,50 €

100x135 + 40x60 cm CCAL-G005-D0053 79,00 €

135x200 + 40x80 cm CCAL-G003-D0053 110,00 €

135x200 + 80x80 cm CCAL-G001-D0053 115,00 €

Kissenbezüge

40x60 cm CCAL-E040060-D0053 18,50 €

40x80 cm CCAL-E040080-D0053 21,00 €

80x80 cm CCAL-E080080-D0053 29,00 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Bauernhof-Motive

•	 Weicher Bio-Satin

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details



731 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Damit kommt Leben und Farbe ins Kinderzimmer! Meister Hase und weitere Wald-

bewohner zieren diese Satin-Kinderbettwäsche aus Bio-Baumwolle. Die Druckmotive 

wurden breit gestreut. Dadurch wirkt diese Kinderbettwäsche leicht und nicht über-

laden. Das Basisgewebe ist ein naturbelassener Satin (ungebleicht, nicht gefärbt) aus 

Bio-Baumwolle.

ab € 75,–

Bio Satin-Kinderbettwäsche
Meister Hase

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

100x135 + 40x60 cm CCHS-G005-D0015 75,00 €

135x200 + 40x80 cm CCHS-G003-D0015 110,00 €

135x200 + 80x80 cm CCHS-G001-D0015 119,00 €

Kissenbezüge

40x60 cm CCHS-E040060-D0015 17,75 €

40x80 cm CCHS-E040080-D0015 19,95 €

80x80 cm CCHS-E080080-D0015 28,95 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Lustige Waldmotive

•	 Weicher Bio-Satin

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details
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Alle Tiere sind gekommen, friedvoll warten sie nebeneinander, die wilden neben den 

zahmen. Die Kinderbettwäsche ist auf der Vorderseite mit einem siebenfarbigen Druck 

versehen und auf der Rückseite naturbelassen in Baumwoll-Farbe. Die verspielten und 

bunten Tiermotive passen hervorragend in jedes Kinderzimmer.

ab € 72,–

Bio Satin- & Edel-Biber-Kinderbettwäsche
Arche Noah
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Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Satin
Edel- 
Biber

100x135 + 40x60 cm Material + G005-D0091 79,00 € 72,00 €

135x200 + 40x80 cm Material + G003-D0091 115,00 € 110,00 €

135x200 + 80x80 cm Material + G001-D0091 125,00 € 120,00 €

Kissenbezüge

40x60 cm Material + E040060-D0091 19,50 € 15,50 €

40x80 cm Material + E040080-D0091 21,90 € 17,50 €

80x80 cm Material + E080080-D0091 29,00 € 26,90 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Bunte Tiermotive

•	 Edel-Biber & Satin

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

1 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Material

Glatt & weich

Satin

CAN1

Warm & kuschelig

Edel-Biber

CBAN
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Kinder lieben es zu zeichnen. Je bunter desto besser! Von Kindheitserinnerungen 

inspiriert ist diese verspielte Bettwäsche voll von buntem Gekritzel. Das Design der 

lebhaften Kinderbettwäsche erinnert an die ersten Malversuche einer Kinderhand mit 

Wachsmalkreide.

Bio Satin- & Edel-Biber-Kinderbettwäsche
Kritzelkreise
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Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Satin
Edel-
Biber

80x80 + 34x40 cm Material + G010-D0092 45,00 € -

100x135 + 40x60 cm Material + G005-D0092 74,00 € 74,00 €

135x200 + 40x80 cm Material + G003-D0092 110,00 € 110,00 €

135x200 + 80x80 cm Material + G001-D0092 120,00 € 120,00 €

Kissenbezüge

40x60 cm Material + E040060-D0092 18,90 € 15,50 €

40x80 cm Material + E040080-D0092 20,90 € 17,50 €

80x80 cm Material + E080080-D0092 25,00 € 29,90 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Bunte Kritzelkreise

•	 Edel-Biber & Satin

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

1 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Material

Glatt & weich

Satin

CKK1

Warm & kuschelig

Edel-Biber

CBKK
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Die Kinderbettwäsche Vichy mit seinem feinen Karodesign erinnert an ein gemüt-

liches Picknick unter freiem Himmel mit der Familie. Das bunt gewebte Linon-Mate-

rial kommt in zwei unterschiedlichen Farbstellungen und passt hervorragend in jedes 

Kinderzimmer. Die edlen Steinnuss-Knöpfe des Verschlusses werden nicht verdeckt 

und sind dadurch ein deutlich sichtbares Highlight.

ab € 78,–

Bio Edel-Linon-Kinderbettwäsche
Vichy Karo

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

100x135 + 40x60 cm CVK1-G005 + Farbe 78,00 €

Kissenbezüge

40x40 cm CVK1-E040040 + Farbe 13,95 €

40x60 cm CVK1-E040060 + Farbe 16,50 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Kühlendes Material

•	 Kleines Karomuster

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details

Farbauswahl

Rosé

g070

Hellblau

g071



791 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Die Kinderbettwäsche Stripy kommt mit einem verspielten Streifenmuster in bunten 

Farben. Das lustige Muster in Gelb, Rot, Blau und Grün auf lediglich sauerstoffgebleich-

tem weißem Untergrund ist handgemalten Pinselstrichen nachempfunden. Aus 100 % 

reiner Bio-Baumwolle nachhaltig hergestellt ist die Bio-Bettwäsche sehr hautsympa-

thisch und schont die empfindliche Haut Ihres Kindes.

ab € 69,95

Bio Satin-Kinderbettwäsche
Stripy

Garnituren

(Bett- & Kissenbezug) Bestell-Nr. Design

100x135 + 40x60 cm CCST-G005-D0058 69,95 €

135x200 + 40x80 cm CCST-G003-D0058 99,00 €

135x200 + 80x80 cm CCST-G001-D0058 105,00 €

Kissenbezüge

40x60 cm CCST-E040060-D0058 16,50 €

40x80 cm CCST-E040080-D0058 18,95 €

80x80 cm CCST-E080080-D0058 26,50 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Lustige Waldmotive

•	 Weicher Bio-Satin

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Steinnuss-Knöpfe

•	 Für Allergiker geeignet

Details
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Elastische und pflegeleichte Spannbettlaken aus 100% reiner Bio-Baumwolle ohne 

Elastan oder anderen schädlichen Substanzen. Die angenehm weichen Bettlaken sind 

bügelfrei und gleichzeitig formstabil.

Bio Jersey-Spannbettlaken 

•	 Ohne Elastan

•	 Mit Gummizug

•	 Steghöhe bis zu 30 cm

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Für Allergiker geeignet

Details

Steg 18 cm (CSP2) Steg 30 cm (CSP2H)

Kinder-Matratzen Bestell-Nr. Natur Farbig Natur Farbig

35x75 - 40x80 cm Steg + E035075 + Farbe 12,50 € - - -

40x90 - 45x95 cm Steg + E040090 + Farbe 13,90 € - - -

60x120 - 70x140 cm Steg + E060120 + Farbe 21,90 € 25,75 € - -

Erwachsenen-Matratzen

90x190 - 100x200 cm Steg + E090200 + Farbe 36,50 € 41,00 € 49,00 € 55,00 €

90x220 - 100x220 cm Steg + E090220 + Farbe 42,90 € 57,50 € 56,00 € 62,00 €

120x200 - 130x200 cm Steg + E120200 + Farbe 42,75 € 53,00 € - -

140x200 - 160x200 cm Steg + E140200 + Farbe 45,00 € 54,50 € 65,00 € 72,00 €

140x220 - 160x220 cm Steg + E140220 + Farbe 55,00 € 62,50 € 72,00 € 79,90 €

180x200 - 200x200 cm Steg + E180200 + Farbe 54,00 € 64,50 € 75,00 € 79,90 €

180x220 - 200x220 cm Steg + E180220 + Farbe 59,95 € 69,50 € 84,00 € 89,00 €

Größen & Preise (UPE2)
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Farbauswahl

Natur
001

Weiß1
003

Sand
i153

Anthrazit
i150

Tinte
i082

Blau
i106

Hellblau
i104

Grau
i107

Schwarz
i099

Azurblau
i088

Mint
i152

Atlantik
i151

Aquamarin
i162

Vergissmeinnicht
i159

Kiwi
i160

Gelb
i100

Sonnengelb
i105

Hellgrün
i103

Vanille
i158

Rot
i102

Terra
i101

Safran
i157

Rotwein
i163

Rubin
i161

Helle Beere
i179

Rosenquarz
i054

Rosa
i108

Kaschmir
i949

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Steinblau
i191

Platin
i943

Smaragd
i194



Das Spannbettlaken aus Bio-Doppel-Jersey zeichnet sich vor allem durch seine hohe 

Strapazierfähigkeit und Haltbarkeit aus. Der Stoff liegt angenehm weich auf der Haut 

und ist elastisch und atmungsaktiv. Dank der hohen Elastizität ist das Bettlaken nahezu 

bügelfrei und gleichzeitig formstabil.

ab € 65,–

Bio Doppel-Jersey-Spannbettlaken 

Erwachsenen-Matratzen Bestell-Nr. Natur Farbig

90x190 - 100x200 cm CSP4-E090200 + Farbe 65,00 € 72,50 €

90x220 - 100x220 cm CSP4-E090220 + Farbe 69,90 € 78,00 €

140x200 - 160x200 cm CSP4-E140200 + Farbe 92,50 € 105,00 €

140x220 - 160x220 cm CSP4-E140220 + Farbe 98,00 € 109,00 €

Größen & Preise (UPE2)

Farbauswahl

Natur
001

Weiß1
003

Biscuit
i165

Ingwer
i173

Auster
i169

Azurblau
i088

Wasser
i171

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.



852 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Single-Jersey-Spannbettlaken mit niedriger Höhe für Topper. Hergestellt nach dem 

weltweit höchsten Standard für Naturtextilien, frei von Elastan oder anderen bedenk-

lichen Substanzen.

ab € 36,50

Bio Jersey-Spannbettlaken für Topper 

Erwachsenen-Matratzen Bestell-Nr. Natur Weiß

90x190 - 100x200 cm CSP2N-E090200 + Farbe 36,50 € 41,00 €

90x220 - 100x220 cm CSP2N-E090220 + Farbe 42,90 € 57,50 €

140x200 - 160x200 cm CSP2N-E140200 + Farbe 45,00 € 54,50 €

140x220 - 160x220 cm CSP2N-E140220 + Farbe 55,00 € 62,50 €

180x200 - 200x200 cm CSP2N-E180200 + Farbe 54,00 € 64,50 €

180x220 - 200x220 cm CSP2N-E180220 + Farbe 59,95 € 69,50 €

Größen & Preise (UPE2)

Farbauswahl

Natur
001

Weiß1
003

•	 Ohne Elastan

•	 Mit Gummizug

•	 Steghöhe bis 10-30 cm

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Für Allergiker geeignet

Details



Diese strapazierfähigen Spannbettlaken verbinden Eleganz mit Funktionalität. Das 

Edel-Linon-Gewebe aus 100% reiner Bio-Baumwolle liegt angenehm kühl der Haut an 

und ist besonders gut für wärmere Monate geeignet.

ab € 24,90

Bio Edel-Linon-Spannbettlaken 

•	 Ohne Elastan

•	 Mit Gummizug

•	 Steghöhe bis 18 cm

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Für Allergiker geeignet

Details

Kinder-Matratzen Bestell-Nr. Natur Farbig

60x120 cm CSP1-E060120 + Farbe 24,90 € 25,90 €

70x140 cm CSP1-E070140 + Farbe 27,00 € 37,00 €

Erwachsenen-Matratzen

90x200 cm CSP1-E090200 + Farbe 39,90 € 51,00 €

100x200 cm CSP1-E100200 + Farbe 41,50 € 52,00 €

120x200 cm CSP1-E120200 + Farbe 45,00 € 57,50 €

140x200 cm CSP1-E140200 + Farbe 48,75 € 64,50 €

160x200 cm CSP1-E160200 + Farbe 54,00 € 68,00 €

180x200 cm CSP1-E180200 + Farbe 59,50 € 76,00 €

200x200 cm CSP1-E200200 + Farbe 65,00 € 82,00 €

Größen & Preise (UPE2)
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Farbauswahl

Natur
001

Weiß1
003

Hellblau
i011

Eisblau
i022

Himmelblau
i040

Salbei
i089

Mint
i081

Atlantik
i080

Azurblau
i088

Abricot
i046

Granat
i044

Rot
i045

Koralle
i032

Hellgelb
i041

Flieder
i042

Schwarz
k071

Tinte
i082

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.



Bettlaken sind zeitlose Klassiker. So auch unser ökologisches Bettlaken aus reiner Bio-

Baumwolle, hergestellt nach dem weitweit anspruchsvollsten Standard für Naturtexti-

lien. Das angenehm leichte Edel-Linon-Material ist frei von Elastan und besitzt keinen 

Gummizug. Das Bettlaken wird auf die Matratzenoberseite gelegt unter an der Unter-

seite eingeschlagen.

ab € 39,90

Bio Edel-Linon-Bettlaken
ohne Gummizug
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Größe Bestell-Nr. Natur Weiß

178x254 cm CLA1-E178254 + Farbe 39,90 € 49,90 €

229x254 cm CLA1-E229254 + Farbe 47,50 € 62,50 €

264x254 cm CLA1-E264254 + Farbe 59,00 € 75,00 €

Größen & Preise (UPE1)

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

•	 Ohne Gummizug

•	 Ohne Elastan

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Leichtes Edel-Linon

•	 Für Allergiker geeignet

DetailsFarbauswahl

Natur

001

Weiß1

003

Bettlaken-Größe Matratzenbreite Matratzenlänge Steghöhe

178x254 cm bis 100 cm bis 200 cm bis 18 cm

229x254 cm bis 140 cm bis 200 cm bis 18 cm

264x254 cm bis 180 cm  bis 200 cm bis 18 cm

Größenempfehlungen

Das Edel-Linon-Bettlaken kann auch als luftig-leichte Bettdecke verwendet werden - ideal für  

besonders heiße Sommernächte.



Die kuschelig weichen und warmen Bio-Spannbettlaken sind hervorragend für die 

kältere Jahreszeit geeignet. Im Gegensatz zu herkömmlichen Biber-Geweben ist unser 

Edel-Biber qualitativ hochwertiger und deutlich langlebiger. 

Bio Edel-Biber-Spannbettlaken 

Kinder-Matratzen Bestell-Nr. Natur Farbe

60x120 cm CSP3-E060120 + Farbe 20,90 € 22,90 €

70x140 cm CSP3-E070140 + Farbe 25,00 € 26,00 €

Erwachsenen-Matratzen

80x200 cm CSP3-E080200 + Farbe 38,25 € 47,50 €

90x190 cm CSP3-E090190 + Farbe 39,50 € -

90x200 cm CSP3-E090200 + Farbe 40,75 € 49,00 €

100x200 cm CSP3-E100200 + Farbe 42,50 € 52,00 €

120x200 cm CSP3-E120200 + Farbe 48,00 € 56,50 €

140x200 cm CSP3-E140200 + Farbe 54,50 € 65,00 €

160x200 cm CSP3-E160200 + Farbe 59,00 € 72,00 €

180x200 cm CSP3-E180200 + Farbe 65,00 € 78,00 €

200x200 cm CSP3-E200200 + Farbe 69,00 € 82,00 €

Größen

•	 Ohne Elastan

•	 Mit Gummizug

•	 Steghöhe bis 18 cm

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Für Allergiker geeignet

Details
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Farbauswahl

Natur
001

Weiß1
003

Caramel
i218

Gelb
i065

Messing
i216

Dunkelrot
i214

Rot
i066

Himbeere
i500

Orange
i215

Kakao
i208

Olivgrün
i210

Türkis
i213

Azurblau
i211

Blau
i067

Silber
i502

Graphit
i501

Sand
i212

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.



Mit dem Molton-Matratzenschoner aus 100 % reiner Bio-Baumwolle schützen Sie Ihre 

Matratze zuverlässig vor Verschmutzungen. Dank seiner hohen Saugfähigkeit ist Ihre 

Matratze auch vor Feuchtigkeit geschützt, die beispielsweise beim Schwitzen in der 

Nacht entstehen kann. Der weiche und flauschige Matratzenschoner sorgt für ein an-

genehm warmes Schlafklima.

ab € 29,–

Bio Molton-Matratzenschutz
mit Eckgummis
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•	 Weicher Bio-Molton

•	 Schützt die Matratze

•	 Erhöht Liegekomfort

•	 Mit Eckgummis

•	 Für Allergiker geeignet

Details

1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Matratzenschoner Bestell-Nr. Natur Weiß

60x120 cm CMO1-E060120 + Farbe 29,00 € 30,00 €

70x140 cm CMO1-E070140 + Farbe 34,50 € 36,50 €

80x200 cm CMO1-E080200 + Farbe 45,75 € 49,00 €

90x190 cm CMO1-E090190 + Farbe 51,00 € 52,00 €

90x200 cm CMO1-E090200 + Farbe 52,00 € 54,00 €

100x200 cm CMO1-E100200 + Farbe 54,50 € 59,00 €

120x200 cm CMO1-E120200 + Farbe 61,50 € 65,00 €

140x200 cm CMO1-E140200 + Farbe 71,00 € 75,00 €

160x200 cm CMO1-E160200 + Farbe 76,95 € 82,00 €

180x200 cm CMO1-E180200 + Farbe 85,00 € 90,00 €

200x200 cm CMO1-E200200 + Farbe 96,00 € 99,00 €

Größen & Preise (UPE2)

Matratzenschoner

Natur
001

Weiß1
003
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Größen Bestell-Nr.

Füllung

Baumwolle

Füllung

Schurwolle

90x200 cm Füllung + E090200 129,00 € 152,00 €

100x200 cm Füllung + E100200 142,00 € 160,00 €

120x200 cm Füllung + E120200 169,00 € 198,00 €

140x200 cm Füllung + E140200 182,00 € 215,00 €

160x200 cm Füllung + E160200 204,00 € 245,00 €

180x200 cm Füllung + E180200 219,00  € 266,00 €

200x200 cm Füllung + E200200 242,00 € 299,00 €

Größen & Preise (UPE1)

Das Unterbett Bianca wärmt und sorgt für eine besonders weiche Liegefläche, ohne 

die Stützkraft der Matratze zu beeinträchtigen. Es transportiert die Feuchtigkeit schnell 

vom Körper weg. Im Winter bleibt die Wärme erhalten und im Sommer wird ein Hitze- 

und Feuchtigkeitsstau vermieden.

ab € 129,–

Bio Unterbett mit Baumwolle & Schurwolle
Bianca & Dilana

•	 Obermaterial: Bio-Baumwolle

•	 Füllung aus reinen Naturfasern

•	 Mit Eckgummis

•	 Karosteppung

•	 Bianca waschbar

Details

Bianca

Bio-Baumwolle (500 g/m²)

CBWUB

Füllungen

Dilana

Bio-Schurwolle (700 g/m²)

CBWUW



951 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Größen Bestell-Nr.

40x50 cm CMD1-E040050-001 12,25 €

50x70 cm CMD1-E050070-001 17,95 €

50x90 cm CMD1-E050090-001 22,00 €

70x100 cm CMD1-E070100-001 34,00 €

60x120 cm CMD1-E060120-001 42,00 €

70x140 cm CMD1-E070140-001 47,50 €

90x200 cm CMD1-E090200-001 85,00 €

100x200 cm CMD1-E100200-001 89,00 €

Größen & Preise (UPE1)

Die wasserdichte Betteinlage bietet mit seiner inneren Nässesperre zuverlässigen Schutz für Matratzen vor Nässe 

und Feuchtigkeit. Betteinlagen eignen sich vor allem für das Baby- & Kinderbett und dank der Größenvielfalt auch für 

Erwachsene. Das angenehm weiche und wärmende Molton-Außenmaterial der wasserdichten Betteinlage besteht 

aus reiner Bio-Baumwolle und umhüllt die Laminierung im Inneren der Betteinlage vollständig. Dank seiner hohen 

Saugkraft nimmt die wasserdichte Betteinlage aus Bio-Molton Feuchtigkeit auf und gibt diese an die Umgebung ab. 

Ökologisch und ohne bedenkliche Chemie hergestellt ist das Außenmaterial der Betteinlage besonders hautsympa-

thisch und auch für Allergiker geeignet.

ab € 12,25

Bio Molton-Betteinlage
wasserdichter Kern

•	 Innere Nässesperre

•	 Waschbar bis 95 °C

•	 Weicher Bio-Molton

•	 Geeignet für:

•	 Baby, Kind & Erwachsene

DetailsWasserdichte Betteinlage

Natur

001







Das hochwertige und ökologische Frottier-Handtuch aus Bio Baumwolle ist, dank 

seinem dichten Gewebe von 580 g/m², sehr saugstark und zugleich wohltuend sanft 

auf der Haut. Die eingearbeitete Schmuckbordüre sorgt für ein edles Erscheinungsbild 

in Ihrem Bad.

ab € 5,95

Bio Frottier-Handtücher
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1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Handtücher Bestell-Nr. Farbig

Gästetuch: 30x50 cm CFH1-E030050 + Farbe 5,95 €

Handtuch: 50x100 cm CFH1-E050100 + Farbe 16,50 €

Duschtuch: 70x140 cm CFH1-E070140 + Farbe 32,00 €

Badetuch: 100x180 cm CFH1-E100180 + Farbe 54,00 €

Waschhandschuhe

16x21 cm CFW1-E015020 + Farbe 3,25 €

Größen & Preise (UPE2)

Farbauswahl

Natur
001

Weiß1
003

Mondstein
j099

Schokolade
j091

Anthrazit
j086

Violett
j089

Lapis
j098

Azurblau
j085

Himmelblau
j084

Hellblau
j011

Opal
j096

Atlantik
j093

Maigrün
j097

Pistazie
j083

Honig
j080

Koralle
j095

Terra
j081

Bordeaux
j082

Curry
j190

Rouge
j187

Salbei
j189

Sangria
j188

Smaragd
j194

Steinblau
j191

Tulip
j192

Ziegel
j193

Rot
j019

Leinen
j461

•	 Flauschig & weich

•	 Mit Schlaufe zum 

Aufhängen

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Für Allergiker geeignet

Details



Hochwertiger Waffelpikee-Handtücher, nachhaltig hergestellt aus reiner Bio-Baum-

wolle und nach dem weltweit anspruchsvollsten Standard für Naturtextilien. Aufgrund 

der dreidimensionalen Strucktur entsteht bei der Anwendung ein leichter und wohli-

ger Massage-Effekt.

ab € 7,50

Bio Waffelpikee-Handtücher
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1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.
3 Diese Farbe ist nicht IVN BEST zertifiziert.

Handtücher Bestell-Nr. Farbig

Gästetuch: 35x50 cm CWH2-E035050 + Farbe 7,50 €

Handtuch: 50x100 cm CWH2-E050100 + Farbe 17,50 €

Duschtuch: 70x140 cm CWH2-E070140 + Farbe 27,50 €

Saunatücher

Badetuch: 100x180 cm CWH2-E100180 + Farbe 52,00 €

Größen & Preise (UPE2)

Handtücher

Natur
001

Weiß1
003

Anthrazit
i186

Azurblau
i485

Nachtblau3
i464

Steinblau
i191

Karibik3
i460

Hellblau
i025

Rouge
j011

Koralle3
i462

Ziegel
i193

Curry
i190

Vanille3
i463

Papaya3
i465

Smaragd
i194

Leinen
i461

Saunatücher

Natur
001

Weiß1
003

Anthrazit
i186

Azurblau
i485

Leinen
i461

•	 Leichter Massage-Effekt

•	 Ideal für Sport und  

Unterwegs

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Für Allergiker geeignet

Details
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Der flauschig weiche Bademantel von Cotonea besteht aus reiner Bio-Baumwolle und 

wird nach hohen internationalen Standards für Naturtextilien hergestellt. Die dichte 

Struktur des Gewebes ist mit 450 g/m² saugstark und liegt fühlbar weich auf der Haut. 

Der Bademantel verfügt über zwei praktische Seitentaschen und einem Gürtel zum 

Binden.

ab € 105,–

Bio Frottier-Bademäntel

Bademäntel Bestell-Nr. Natur & Farbig

S CFB1-KDS + Farbe 105,00 €

M CFB1-KDM + Farbe 105,00 €

L CFB1-KDL + Farbe 105,00 €

XL CFB1-KDXL + Farbe 105,00 €

XXL CFB1-KDXXL + Farbe 105,00 €

Größen & Preise (UPE2)

•	 Inkl. Gürtel

•	 Zwei Seitentaschen

•	 Weich & saugstark

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Für Allergiker geeignet

Details

Farbauswahl

Weiß1

003

Anthrazit

j086

Azurblau

j085

Bordeaux

j082
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1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Flauschig weicher Kinderbademantel aus reiner Bio-Baumwolle zum rundum Wohl-

fühlen. Das weiche und saugstarke Bio-Frottier-Gewebe in Naturfarbe wird mit farbi-

gen Einfassbändern in Szene gesetzt. Er ist schadstofffrei hergestellt und damit beson-

ders schonend zur zarten Haut Ihres Kindes.

ab € 52,–

Bio Frottier-Kinderbademäntel

Farbauswahl

Natur/Rot

j054

Natur/Blau

j052

Natur/Flieder

j050

Natur/Gelb

j051

Bademäntel Bestell-Nr. Farbig

86/92 CFBK-KD086092 + Farbe 52,00 €

98/104 CFBK-KD098104 + Farbe 55,00 €

110/116 CFBK-KD110116 + Farbe 56,00 €

122/128 CFBK-KD122128 + Farbe 65,00 €

134/140 CFBK-KD134140 + Farbe 67,00 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Inkl. Gürtel

•	 Zwei Seitentaschen

•	 Weich & saugstark

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Für Allergiker geeignet

Details



Flauschig weicher Kinderbademantel aus reiner Bio-Baumwolle zum rundum Wohl-

fühlen. Das weiche und saugstarke Bio-Frottier-Gewebe in Naturfarbe wird mit farbi-

gen Einfassbändern in Szene gesetzt. Er ist schadstofffrei hergestellt und damit beson-

ders schonend zur zarten Haut Ihres Kindes.

ab € 89,95

Bio Waffelpikee-Bademäntel

Farbauswahl

Natur
001

Weiß1
003

Leinen
i461

Anthrazit
i186

Papaya3
i465

Koralle3
i462

Karibik3
i460

Vanille3
i463

Nachtblau3
i464

Azurblau
i485

Bademäntel Bestell-Nr. Natur & Farbig

S CWB1-KDS + Farbe 89,95 €

M CWB1-KDM + Farbe 89,95 €

L CWB1-KDL + Farbe 98,00 €

XL CWB1-KDXL + Farbe 98,00 €

Größen & Preise (UPE2)

•	 Inkl. Gürtel

•	 Zwei Seitentaschen

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Für Allergiker geeignet

Details
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1 Die Farbe „Weiß“ ist lediglich sauerstoffgebleicht und ohne optische Aufheller.
2 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.
3 Diese Farbe ist nicht IVN BEST zertifiziert.

Passen zu unseren nachhaltigen Bio Waffelpikee-Bademäntelt gibt es auch

farblich harmonisch abgestimmte Waffelpikee-Slipper.

Natur
001

Weiß1
003

Leinen
i461

Anthrazit
i186

Nachtblau3
i464

Azurblau
i485

Karibik3
i460

Vanille3
i463

Papaya3
i465

Koralle3
i462

Farbauswahl

Bademäntel Bestell-Nr. Natur & Farbig

S (37-39) CWS1-KDS + Farbe 9,50 €

M (40-41) CWS1-KDM + Farbe 9,50 €

L (42-43) CWS1-KDL + Farbe 9,50 €

XL (44-46) CWS1-KDXL + Farbe 9,50 €

Größen & Preise (UPE2)

•	 Mit eingearbeiteter 

Moltoneinlage

•	 100% Bio-Baumwolle

•	 Für Allergiker geeignet

Details



Cotonea Bettdecken werden mit einem sehr feinen Gewebe aus reiner Bio-Baumwolle 

ausgestattet, welches dem höchsten internationalen Standard für Naturtextilien ent-

spricht. Zusammen mit dem Füllmaterial aus mechanisch verfestigtem Baumwollvlies 

bringen sie pure Natürlichkeit in Ihr Schlafzimmer.

ab € 99,–

Bio Bettdecke mit Baumwoll-Füllung
Bianca

1 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Sommerdecke

250 g/m²

HSD

Ganzjahresdecke

500 g/m²

HGD

4-Jahreszeiten-Decke

250 + 500 g/m²

HJD

Bettdecken Arten
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Kinder-Decken Bestell-Nr.

Bettdecke

Sommer

Bettdecke

Ganzjahr

Bettdecke

4-Jahresz.

100x135 cm CBWDB-E100135 + Art 99,00 € 106,00 € 225,00 €

Erwachsenen-Decken

135x200 cm CBWDB-E135200 + Art 204,00 € 212,00 € 429,00 €

155x220 cm CBWDB-E155220 + Art 232,00 € 242,00 € 485,00 €

200x200 cm CBWDB-E200200 + Art 269,00 € 289,00 € 569,00 €

200x220 cm CBWDB-E200220 + Art 279,00 € 299,00 € 589,00 €

Größen & Preise (UPE1)



1 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Sommerdecke

180 g/m²

HSD

Ganzjahresdecke

500 g/m²

HGD

4-Jahreszeiten-Decke

180 + 500 g/m²

HJD

Bettdecken Arten

Cotonea Bettdecken werden mit einem sehr feinen Gewebe aus reiner Bio-Baum-

wolle ausgestattet, welches dem höchsten internationalen Standard für Naturtextilien 

entspricht. Zusammen mit dem Füllmaterial aus Bio-Schafschurwolle bringen sie pure 

Natürlichkeit in Ihr Schlafzimmer.

ab € 109,–

Bio Bettdecke mit Schurwolle-Füllung
Dilana
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Kinder-Decken Bestell-Nr.

Bettdecke

Sommer

Bettdecke

Ganzjahr

Bettdecke

4-Jahresz.

100x135 cm CBWDW-E100135 + Art 109,00 € 115,00 € 266,00 €

Erwachsenen-Decken

135x200 cm CBWDW-E135200 + Art 215,00 € 230,00 € 469,00 €

155x220 cm CBWDW-E155220 + Art 242,00 € 256,00 € 525,00 €

200x200 cm CBWDW-E200200 + Art 289,00 € 309,00 € 620,00 €

200x220 cm CBWDW-E200220 + Art 309,00 € 319,00 € 640,00 €

Größen & Preise (UPE1)





1111 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Größen Bestell-Nr. Natur

40x60 cm CBWKW-E040060 46,90 €

40x80 cm CBWKW-E040080 54,00 €

80x80 cm CBWKW-E080080 99,95 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Bezug: Bio-Baumwolle

•	 Füllung: Bio-Schurwollnoppen

•	 Mit Reißerschluss

•	 Funktionssteppung

•	 Bezug waschbar, Füllung nicht

Details

Das Bio-Kopfkissen Lana für Rücken- und Bauchschläfer sorgt dank seiner weichen Schafschurwollnoppen-Füllung 

für ein angenehm kuscheliges Schlafgefühl. Alle Kopfkissen sind mit weichen Schurwoll-Kügelchen gefüllt.

ab € 46,90

Bio Kopfkissen mit Schurwolle-Füllung
Lana

40x60 cm

Fülmenge: 420 g

Bettdecken Arten

40x80 cm

Fülmenge: 560 g

80x80 cm

Fülmenge: 1.250 g



Das Nackenstützkissen Luna sorgt für eine natürliche Haltung beim Liegen, wodurch die Nackenmuskulatur und 

Wirbelsäule entlastet wird. Der Kissenbezug ist aus einem reinen Bio-Baumwoll-Gewebe und gefüttert mit Schaf-

schurwolle aus kontrolliert biologischer Tierhaltung.

ab € 99,–

Bio Nackenstützkissen mit Naturlatexkern
Luna



1131 Unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. Alle gezeigten Produkte sind im Fachhandel oder Online erhältlich.

Größen Bestell-Nr. Natur

40x80 cm CBWKL-E040080 99,00 €

Größen & Preise (UPE1)

•	 Obermaterial: Bio-Baumwolle

•	 Füllung: Bio-Schafschurwolle

•	 Reine Naturfasern

•	 Körpersteppung

•	 Nicht waschbar

Details
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Cotonea Bio-Siegel
Die Haltbarkeit eines Produktes entscheidet maßgeblich über dessen Nachhaltigkeit.

Je länger es genutzt werden kann, desto besser ist es für unsere Umwelt. Daher werden 

alle Cotonea Bio-Textilien ausschließlich nach Qualitätskriterien und mit großer Sorg-

falt hergestellt. Geht es um eine Entscheidung zwischen „gut“ oder „billig“, fällt die Ent-

scheidung immer und kompromisslos auf „gut“.

„Konsequent, aus Liebe zu Mensch und Umwelt.“

Fair For Life Zertifikat
Cotonea hat als bislang weltweit einziger Anbieter seine Bio-Textilien Fair For Life 

zertifiziert. Die Bio-Bauern in Kirgistan und Uganda erhalten garantierte Mindestprei-

se, großzügige Bio-Prämien und Fairtrade-Prämien. Dazu sind alle an der Herstellung 

beteiligten Fertigungsstätten nach Fair For Life registriert, deren Mitarbeiter profitieren 

davon. 

„Cotonea soll Gewinn für alle sein.“

IVN Best & GOTS Zertifikat
Cotonea Bio-Textilien bestehen zu 100% aus reiner Bio-Baumwolle. Der Großteil der 

Textilien wird nach dem weltweit anspruchsvollsten Standard für Naturtextilien, dem 

IVN Best, produziert. Dadurch wird sichergestellt, dass Produkte weitestgehend frei von 

allen Schadstoffen sind, die Umwelt durch die Herstellung nicht belastet wird und die 

Ackerböden langfristig ihre Fruchtbarkeit bewahren oder gar verbessern.

In Ausnahmefällen wird auf den schwächeren, jedoch immer noch sehr hohen, 

GOTS-Standard zurückgegriffen. Dies ist immer dann der Fall, wenn mit den aktuellen 

produktionstechnischen Möglichkeiten noch kein besseres Ergebnis zu erzielen ist.

Liz.-Nr.: 151701 | zertifiziert durch Ecocert Greenlife
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